BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:             /BGTVT-TCCB
V/v tham gia ý kiến đối với dự thảo

Tờ trình, dự thảo Nghị định và Đề án
tổ chức lại Cục Đường cao tốc Việt Nam

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:
- Các Vụ, Văn phòng Bộ, Thanh tra Bộ;
- Các Cục: Đường bộ Việt Nam, Đường cao tốc Việt
Nam, Quản lý đầu tư xây dựng, Hàng hải Việt Nam,
Đường thủy nội địa Việt Nam, Đường sắt Việt Nam,
Hàng không Việt Nam, Đăng kiểm Việt Nam.

Thực hiện Nghị quyết số 142/2024/QH15 ngày 29/6/2024 Kỳ họp thứ 7,
Quốc hội khóa XV; đồng thời, trên cơ sở rà soát thực hiện chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ quan, đơn vị và căn cứ tình hình thực tế,
Bộ Giao thông vận tải đã tổ chức xây dựng dự thảo Nghị định sửa đổi Nghị định
số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải. Để khẩn trương hoàn
thiện hồ sơ dự thảo Nghị định trình Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia ý kiến bằng văn bản đối với dự
thảo Tờ trình Chính phủ, dự thảo Nghị định và Đề án tổ chức lại Cục Đường cao
tốc Việt Nam (gửi kèm theo).

2. Cục Hàng hải Việt Nam, Cục Hàng không Việt Nam, Cục Đường thủy nội
địa Việt Nam: ngoài việc thực hiện nội dung tại Mục 1 Công văn này còn báo cáo
đánh giá tác động của việc bãi bỏ cơ chế tài chính và thu nhập đặc thù của các
Cảng vụ hiện nay (nêu rõ ưu, nhược điểm, giải pháp khắc phục).

Văn bản tham gia ý kiến và báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi về Bộ Giao
thông vận tải (qua Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 17/9/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cổng TTĐT Chính phủ, Cổng TTĐT Bộ
GTVT (để đăng tải xin ý kiến);
- Lưu: VT, TCCB (TA).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Sang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T07:51:41+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Cao Hiến<hiennc@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T11:31:36+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Sang<sangnx@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:46:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:46:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:46:50+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T13:47:47+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!